REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI BUIQESOR I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr. 16/ Prot Tirang, mé O .01 2022

&

VENDIM
Nr. 1, daté 10.01.2022

«pR MIRATIMIN E DETAJIMIT T FONDIT TE FINANCUAR NGA BUXHETI I
SHTETIT NE FORMEN E GRANTIT PER VITIN 2022 SIPAS NJiESIVE
SHPENZUESE (FAKULTETE) TE UNIVERSITETIT BUJQISOR TE TIRANES”

Bordi i Administrimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015, “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin
Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqip&rise”,
t& ndryshuar, Ligjin Nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, VKM Nr. 75, datg 12.2.2018
“P&r miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& lart& dhe
kérkimit shkencor”, Udhézimin e pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t& Ministrisé s& Arsimit,
Sportit dhe Rinisé dhe Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér skemén dhe zbatimin ¢
modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& lart¢ dhe kérkimit shkencor”,
Udhézimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomis& Nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar, Vendimin e Senatit Akademik Nr. _[_, daté
% .01.2022, si dhe referuar kérkesés sé Administratorit t&¢ UBT-s& me Nr. é@ Prot., daté
0¥ .01.2022, n& mbledhjen ¢ tij t& datés 10.01.2022,

VENDOSI:

1. T& miratojé ndarjen e fondit prej 905,543,324 (néntéqindé e pesémilion e peséqindé e
dyzelé e tremije e treqindé e njézeté e katér) leké t€ financuar nga Buxheti i Shtetit n&
formén e Grantit pér vitin 2022, shpenzime pér paga, sigurime shoqgrore ¢ shéndetésore
pér punonjésit sipas Njésive Shpenzuese t€ Universitetit Bujqésor t& Tiranés dhe t€ tjera
shpenzime sipas tabelés bashk&lidhur.

2. T& miratojé detajimin e grantit pér bursa studenti t& ndara sipas Njésive Shpenzuese
(fakulteteve) t& Universitetit Bujqésor t& Tiranés per vitin 2022 (labela bashkélidhur).

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Vend%@b:@'%ni{;gatori i UBT-s€.
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